



MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 19489

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 21/2025 referente à AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, GOVERNO, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE, TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTES E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ARTE E COMPASSO PAPELARIA EIRELI - 04.223.701/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	650,00	UNIDADE	TILIBRA	SPICE	R\$ 14,25	R\$ 9.262,5000	R\$ 60,63	R\$ 39.411,65	76,4980 %	R\$ 46,38

Descrição: AGENDA - COMPRIMENTO X LARGURA: 20 CM X 15 CM: MATERIAL DA CAPA: COURO: TIPO DE ENCADERNAÇÃO: COSIDO
DESCRIÇÃO: CONTÉM: DADOS PESSOAIS, COMERCIAIS E ANOTAÇÕES; CALENDÁRIO 2025/2026; MIOLO DE AGENDA DIÁRIA 2025/2026
DATADO A LUA DO DIA, SENDO UM DIA POR PÁGINA (COM EXCEÇÃO DOS FINAIS DE SEMANA); PLANEJAMENTO; ÍNDICE TELEFÔNICO E
MAPA. 100L. DETALHES DO PRODUTO. AGENDA CAPA LISA PRETA - CAPA: COURO SINTÉTICO OU CAPA DURA 0,6MM - MIOLO DE AGENDA
DIÁRIA - 2X2 CORES - 344 PÁGINAS - OFF-SET 63G COM MAPA 4X4 CORES - FORMATO DA AGENDA: 145X200MM.

17	80,00	UND	CM LASER	MDF	R\$ 18,90	R\$ 1.512,0000	R\$ 33,60	R\$ 2.688,00	43,7500 %	R\$ 14,70
----	-------	-----	-------------	-----	-----------	----------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: CAIXA DE MDF 25x25x12CM COM TAMPA

18	70,00	UNIDADE	CM LASER	MDF	R\$ 4,90	R\$ 343,0000	R\$ 4,97	R\$ 347,67	1,3429 %	R\$ 0,07
----	-------	---------	-------------	-----	----------	--------------	----------	------------	-------------	----------

Descrição: CAIXA DE MDF 8X8X5CM COM TAMPA

19	300,00	UNIDADE	CM LASER	MDF	R\$ 39,77	R\$ 11.931,0000	R\$ 54,77	R\$ 16.430,01	27,3828 %	R\$ 15,00
----	--------	---------	-------------	-----	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 44X31 - ESTAMPADA

22	1.200,00	UNIDADE	LEONO RA	SPIRO	R\$ 1,20	R\$ 1.440,0000	R\$ 4,08	R\$ 4.899,96	70,6120 %	R\$ 2,88
----	----------	---------	-------------	-------	----------	----------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA SPIRO, PONTA FINA 0.7MM, CORPO LONGO DE 17 CM, CORES VARIADAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA:
CIS. COR SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA.

25	180,00	CAIXA	BACCHI	TRANÇA DO	R\$ 4,93	R\$ 887,4000	R\$ 7,47	R\$ 1.344,01	33,9735 %	R\$ 2,54
----	--------	-------	--------	--------------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: CLIPE, TRANÇADO TIPO TRUNFO EM AÇO NIQUELADO Nº 01, CAIXA COM 12 UNIDADES. REFERÊNCIA BACCHI, QUALIDADE IGUAL
OU SUPERIOR.

26	200,00	CAIXA	BACCHI	NIQUEL ADO	R\$ 13,82	R\$ 2.764,0000	R\$ 37,90	R\$ 7.580,00	63,5356 %	R\$ 24,08
----	--------	-------	--------	---------------	-----------	----------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: CLIPES 1/0 NIQUELADO com 500g, contendo no mínimo 530 unidades. Resistente a oxidação. Qualidadesuperior. Flexível e resistente . Sem
rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referênzia ACC ou produto si de melhor qualidade.

27	500,00	CAIXA	BACCHI	NIQUEL ADO	R\$ 6,09	R\$ 3.045,0000	R\$ 26,07	R\$ 13.033,35	76,6368 %	R\$ 19,98
----	--------	-------	--------	---------------	----------	----------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CLIPES 10/0 NIQUELADO CONTENDO NO MÍNIMO 20 UNIDADES. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR, FLEXÍVEL E RESISTENTE. SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. SELO DO INMETRO. PRODUTO DE REFERENCIA ACC OU PRODUTO SI DE MELHOR QUALIDADE.										
37	500,00	UNIDADE	LEONO RA	CANETA	R\$ 2,36	R\$ 1.180,0000	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	52,8000 %	R\$ 2,64
Descrição: CORRETIVO EM CANETA										
56	500,00	UNIDADE	WESTE RN	DUPLA FACE	R\$ 7,08	R\$ 3.540,0000	R\$ 17,02	R\$ 8.508,35	58,3938 %	R\$ 9,94
Descrição: FITA DUPLA FACE 19X2M PRODUTO DE REFERENCIA ADELBRAS, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
68	500,00	UNIDADE	TILIBRA	4 ASSINAT URA	R\$ 23,10	R\$ 11.550,0000	R\$ 86,97	R\$ 43.483,35	73,4381 %	R\$ 63,87
Descrição: LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURA GRANDE										
76	250,00	CAIXA	FRAMA	SUSPEN SA	R\$ 97,97	R\$ 24.492,5000	R\$ 237,80	R\$ 59.450,00	58,8015 %	R\$ 139,83
Descrição: PASTA ARQUIVO SUSP.HASTE DE METAL CX50UN										
91	100,00	PCT	MAX PRINT	BATERIA	R\$ 10,81	R\$ 1.081,0000	R\$ 17,43	R\$ 1.743,33	37,9922 %	R\$ 6,62
Descrição: PILHA Bateria de Lítio CR 2032/3V ALCALINA - Bateria 3v Para Placa Mae Cr2032 3416.Principais Vantagens: Capa Nominal: 3v. Contém: 5 Baterias Cada Cadela. Aplicação Principal: Relógios, Calculadoras, Computadores Portateis, Etc. Produt Alta Qualidade.										
107	60,00	UND	RADEX	PINCEL	R\$ 5,96	R\$ 357,6000	R\$ 13,25	R\$ 795,00	55,0188 %	R\$ 7,29
Descrição: TINTA PARA PINCEL ATOMICO - AZUL composição básica: à base de álcool, Corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico Responsável e crq e validade do produto no frasco contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: preta. Produto de referência Pilot TC 42 ou produto Similar ou de melhor qualidade.)										
								Subtotal	63,7088	R\$
								Adjudicado:	%	128.828,67
								R\$		
								73.386,00		
								Subtotal	202.214,67	
								Orçado:		
								R\$		
								21.245,07		

Fornecedor : LAGUNA ESPORTE LTDA - 52.307.066/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	60,00	CAIXA	ONDA	ONDA	R\$ 4,36	R\$ 261,6000	R\$ 14,33	R\$ 860,00	69,5813 %	R\$ 9,97
Descrição: APONTADOR SIMPLES CX C/12 UNID										
4	2.100,00	PCT	BAZE	BAZE	R\$ 3,58	R\$ 7.518,0000	R\$ 10,12	R\$ 21.245,07	64,6129 %	R\$ 6,54
Descrição: BLOCO ADESIVO POSTITES CORES VARIADAS- 38 MM X 50 MM - 100 FOLHAS CADA PACOTE COM 4 UNIDADES										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
51	800,00	UND	FIX	FIX	R\$ 1,21	R\$ 968,0000	R\$ 3,08	R\$ 2.466,64	60,7563 %	R\$ 1,87
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M PEQUENA - PRODUZIDA EM FILME COM 25 MICRAS, TUBETE COM 75 MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: FILME DEPOLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS E TUBETE DE PAPELÃO. PRODUTO DE REFERENCIA DUREX, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
61	40,00	CAIXA	GRAMP	GRAMP	R\$ 28,22	R\$ 1.128,8000	R\$ 51,70	R\$ 2.068,00	45,4158 %	R\$ 23,48
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO 23/15, CAIXA COM 5.000. PARA GRAMPEAR PAPÉIS, DOCUMENTOS IMPORTANTES, TRABALHOS ESCOLARES E MUITO MAIS. A EMBALAGEM VEM COM 5.000 GRAMPOS GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE UMA VEZ ATÉ 100 FOLHAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
89	550,00	CARTELA	ELUX	ELUX	R\$ 6,20	R\$ 3.410,0000	R\$ 13,43	R\$ 7.388,32	53,8460 %	R\$ 7,23
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AA- Pilha Alcalina AA Embalagem com 4 Unidades. Pilhas alcalinas - for Embalagem de 4 unidades. Ideais para utilização diária,as pilhas alcalinas estao disponiveis numa gama completa de formatos. Função Experimente potencia extra num design inovador que facilita a escolha do consumidor. Ideal para aplicações de elevada potencia que necessitam de energia intensa e de longa duração, como sistemas Hi-Fi e audio portateis e brinquedos. Design inovador e singular da embalagem, um maior impacto visual. Novos códigos de cores para facilitar a escolha do consumidor. Descrição Técnica: Tensão (V):1,5 Células por u 4.0 Tamanho: AA I LR6. Produto de referencia Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de melhor qualidade										
102	300,00	UNIDADE	RIO	RIO	R\$ 4,85	R\$ 1.455,0000	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00	70,6060 %	R\$ 11,65
Descrição: TESOURA EM AÇO INOX; CABO PLÁSTICO - uso geral; medindo 21 (vinte e um) cm; compara fuso e/ou rebite; lamina de aço inox; com corte laser; pontiaguda; acondicionada adequadamente em embalagem plástica com fundo de papel; garantia contra defeito de fabricação. Produto de referência faber castell ou produto similar ou de melhor qualidade.										
103	200,00	UND	RIO	RIO	R\$ 4,96	R\$ 992,0000	R\$ 20,67	R\$ 4.133,34	76,0000 %	R\$ 15,71
Descrição: TESOURA GRANDE 20CM COM 8 POLEGADAS NO MÍNIMO - LÂMINAS EM AÇO INOX, CABO EMBORRACHADO, FORMATO ANATOMICO. PRODUTO DE REFERENCIA MUNDIAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	63,5052 %	R\$ 27.377,96
R\$ 15.733,40								R\$ 43.111,36		

Fornecedor : COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA - 47.378.693/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	1.700,00	UND	BRW	FL0001	R\$ 3,83	R\$ 6.511,0000	R\$ 11,90	R\$ 20.230,00	67,8151 %	R\$ 8,07
Descrição: BLOCO ADESIVO - TILI NOTES TAG 44X12MM 25 FOLHAS 5 CORES (PRODUTO DE REFERENCIA:TILIBRA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE)										
9	110,00	UNIDADE	SÃO DOMIN GOS	100FLS	R\$ 11,25	R\$ 1.237,5000	R\$ 22,63	R\$ 2.489,66	50,2944 %	R\$ 11,38
Descrição: CADERNO PARA ATA 100 FLS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	880,00	UNIDADE	POLIBRAS	POLION DA PADRAO	R\$ 4,85	R\$ 4.268,0000	R\$ 10,10	R\$ 8.888,00	51,9801 %	R\$ 5,25
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA PLÁSTICO AZUL MEDINDO 250 X 130 X 350MM										
13	450,00	UNIDADE	NOVAC RIL	TRIPLA	R\$ 44,96	R\$ 20.232,0000	R\$ 99,80	R\$ 44.910,00	54,9498 %	R\$ 54,84
Descrição: CAIXA CORRESPONDENCIA POLIESTIRENO. TRIPLA ARTICULAVEL - Características dos Produtos. articulavel injetada em poliestireno com tras bandejas no tamanho OFcio. Proporciona arquivamento rapido de forma vertical. Especificações: Caixa correspondencia tripla articulação Medidas: 355 x 253 x 120 mm. Produto de referencia Total DELLO ou Produto similar ou de melhor qualidade										
16	70,00	CAIXA	COMPACTOR ECONOMIC	1.0MM	R\$ 37,11	R\$ 2.597,7000	R\$ 55,40	R\$ 3.878,00	33,0144 %	R\$ 18,29
Descrição: CAIXA DE CANETA VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA- ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS,TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
24	150,00	UND	BRW	PONTA DUPLA	R\$ 2,22	R\$ 333,0000	R\$ 10,73	R\$ 1.610,00	79,3167 %	R\$ 8,51
Descrição: CANETA RETROPROJETOR PONTA FINA (CORES: PRETA, AZUL E VERMELHA) A COR SERÁ ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA.										
28	500,00	CAIXA	BACCHI	2/0 - 500GR	R\$ 11,58	R\$ 5.790,0000	R\$ 34,27	R\$ 17.133,35	66,2062 %	R\$ 22,69
Descrição: CLIPES 2/0 NIQUELADO com 500g, contendo no minimo 530 unidades. Resistente a oxidação. Qualidesuperior. Flexivel e resistente (nao quebra facil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referznzia ACC ou produto si de melhor qualidade.										
29	420,00	CAIXA	BACCHI	3/0 - 500GR	R\$ 7,95	R\$ 3.339,0000	R\$ 37,88	R\$ 15.910,99	79,0144 %	R\$ 29,93
Descrição: CLIPES 3/0 NIQUELADO com 500g contendo no minimo 480 unidades. Resistente a oxidação. Qualide superior. Flexivel e resistente (nao quebra facil). Sem rebarbas. Alta Durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referencia ACC ou produto si de melhor qualidade										
30	300,00	CAIXA	BACCHI	4/0 - 500GR	R\$ 8,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 31,67	R\$ 9.500,01	74,7368 %	R\$ 23,67
Descrição: CLIPES 4/0 NIQUELADO COM 500G, CONTENDO NO MINIMO 480 UNIDADES. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. FLEXIVEL E RESISTENTE . SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. SELO DO INMETRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
31	750,00	CAIXA	BACCHI	6/0 - 500GR	R\$ 12,60	R\$ 9.450,0000	R\$ 42,37	R\$ 31.775,03	70,2596 %	R\$ 29,77
Descrição: CLIPES 6/0 NIQUELADO com 500g contendo no minimo 220 unidades. Resistente a oxidação. Qualide superior. Flexivel e resistente (nao quebra facil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referznzia ACC ou produto si de melhor qualidade.										
32	500,00	CAIXA	BACCHI	6/0 - 50 UND	R\$ 2,39	R\$ 1.195,0000	R\$ 11,12	R\$ 5.558,35	78,5008 %	R\$ 8,73
Descrição: CLIPES 6/0 NIQUELADO CONTENDO NO MÍNIMO 50 UNIDADES. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR, FLEXÍVEL E RESISTENTE. SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. SELO DO INMETRO. PRODUTO DE REFERENCIA ACC OU PRODUTO SI DE MELHOR QUALIDADE.										
33	500,00	CAIXA	BACCHI	8/0 - 25 UND	R\$ 2,39	R\$ 1.195,0000	R\$ 10,47	R\$ 5.233,35	77,1656 %	R\$ 8,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CLIPES 8/0 NIQUELADO CONTENDO NO MÍNIMO 25 UNIDADES. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR, FLEXÍVEL E RESISTENTE. SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. SELO DO INMETRO. PRODUTO DE REFERENCIA ACC OU PRODUTO SI DE MELHOR QUALIDADE.										
34	200,00	CAIXA	PIRATIN INGA	40GR	R\$ 11,79	R\$ 2.358,0000	R\$ 20,63	R\$ 4.126,00	42,8502 %	R\$ 8,84
Descrição: COLA BRANCA 40G - ESPECIFICAÇÕES: COLA LÍQUIDA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. TIPO: LÍQUIDA/ BRANCA. PESO: 40G. CAIXA COM 12 UNIDADES, PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, TENAZ OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
35	450,00	UND	PIRATIN INGA	500GR	R\$ 6,48	R\$ 2.916,0000	R\$ 30,67	R\$ 13.800,02	78,8695 %	R\$ 24,19
Descrição: COLA BRANCA 500G. PRODUTO DE REFERENCIA CASCOREZ OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
38	1.000,00	UNIDADE	LEONO RA	5MMX6M	R\$ 3,09	R\$ 3.090,0000	R\$ 10,13	R\$ 10.133,30	69,5064 %	R\$ 7,04
Descrição: CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 2 MT										
39	850,00	PACOTE	PREMIE R	100GR	R\$ 2,71	R\$ 2.303,5000	R\$ 7,07	R\$ 6.006,70	61,6511 %	R\$ 4,36
Descrição: ELÁSTICO AMARELO nº 18, PACOTE C/ 50GR. - CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDO BASICAMENTE DE BORRACHA NATURAL. MAIS RESISTENTE QUE O ELÁSTICO STANDARD. INDICADOS PARA DIVERSAS FINALIDADES, DESDE A UTILIZAÇÃO EM ESCRITÓRIOS E BANCOS ATÉ O USO NA INDÚSTRIA. O TIPO DE ELÁSTICO, SUAS DIMENSÕES, DUREZA E ELASTICIDADE MUDAM DE ACORDO COM A FINALIDADE DE SUA UTILIZAÇÃO. PACOTE COM 50GR.										
41	6.000,00	UNIDADE	REIPEL	240X340 - UNIDAD E	R\$ 0,28	R\$ 1.680,0000	R\$ 0,82	R\$ 4.900,20	65,7156 %	R\$ 0,54
Descrição: ENVELOPE A4 BRANCO 240 X 340MM 90GR										
42	6.800,00	UNIDADE	REIPEL	229X324 - UNIDAD E	R\$ 0,28	R\$ 1.904,0000	R\$ 0,58	R\$ 3.966,44	51,9972 %	R\$ 0,30
Descrição: ENVELOPE A4 PARDO 22 x 32 cm										
47	350,00	UNIDADE	MASTE RPRINT	MP451	R\$ 1,29	R\$ 451,5000	R\$ 9,30	R\$ 3.255,00	86,1290 %	R\$ 8,01
Descrição: ESTILETE GRANDE - EM PLÁSTICO RESISTENTE, PROTEÇÃO DE CORTE DURÁVEL LAMINA LARGA POSSIBILITA VARIAR A EXTENSÃO DA LÂMINA CONFORME NECESSIDADE, POIS POSSUI EMPUNHADURA ERGONÔMICA E SISTEMA DE TRAVA AUTOMÁTICA. MÍNIMO 18MM E FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO. A LÂMINA POSSUI DUPLA AFIAÇÃO COM OITO SEGMENTOS. PRODUTO DE REFERENCIA WESTERN OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
50	800,00	UNIDADE	CAVIA	CA111	R\$ 1,26	R\$ 1.008,0000	R\$ 4,35	R\$ 3.480,00	71,0344 %	R\$ 3,09
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada p apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Devera ser resistente e apresentar perfeito acabamento n bordas para nao causar ferimentos, nem tão pouco ranhuras ou recortes no papel, devendo ainda possuir furação na Extremidade do corpo. Produto de referênica BACCHI ou produto similar ou de melhor qualidade.										
52	900,00	UNIDADE	EURO EL	18MMX5 OM	R\$ 1,78	R\$ 1.602,0000	R\$ 7,83	R\$ 7.049,97	77,2764 %	R\$ 6,05
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M PRODUTO DE REFERENCIA DUREX, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	550,00	UNIDADE	EUROCEL	18MMX50M	R\$ 5,20	R\$ 2.860,0000	R\$ 16,07	R\$ 8.836,69	67,6349 %	R\$ 10,87
Descrição: FITA KRAFT 18MMX50M/ADESIVA CREPE Composição: Papel Crespado, adesivo a base de elastômeros, solvente e resinas sintéticas. a Fita Crepe para o uso geral garantindo um trabalho profissional e de qualidade Adesoinicial adequada para não soltar da superfície. Alto tack. Facilidade de aplicação. Boa conformação em superfícies irregulares. Desenrolamento leve Remoção limpa. Facilidade de remoção. Linha de pintura com excelente acabamento. Adesivo a base de borracha. Resis a temperatura de até 50C / 40min medindo: 18mmx50m. Composição: papel crepado, adesivo a base de borracha e resinas. Produto de referencia 3M ou produto similar ou de melhor qualidade										
58	200,00	UNIDADE	DOTAD	PR4179	R\$ 52,47	R\$ 10.494,0000	R\$ 99,27	R\$ 19.853,34	47,1423 %	R\$ 46,80
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE - 100 FOLHAS: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100FL, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8 E 23/10										
60	310,00	UNIDADE	BRW	GP3001	R\$ 26,00	R\$ 8.060,0000	R\$ 43,80	R\$ 13.578,00	40,6392 %	R\$ 17,80
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA MEDIO, ATÉ 30 FL. , APOIO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLÁSTICO, TODA ESTRUTURA DA GAVETA, EMPURRADOR DE GRAMPOS E CARAÇA DEVERÁ SER EM METAL. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CARBEX.										
62	35,00	UND	BRW	GR2308	R\$ 15,32	R\$ 536,2000	R\$ 36,13	R\$ 1.264,67	57,6014 %	R\$ 20,81
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO 23/8, CAIXA COM 5.000. PARA GRAMPEAR PAPÉIS, DOCUMENTOS IMPORTANTES, TRABALHOS ESCOLARES E MUITO MAIS. A EMBALAGEM VEM COM 5.000 GRAMPOS GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE UMA VEZ ATÉ 50 FOLHAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA ACC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
63	800,00	CAIXA	BRW	GR5000	R\$ 3,44	R\$ 2.752,0000	R\$ 7,70	R\$ 6.160,00	55,3246 %	R\$ 4,26
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 Grampo 26/6, galvanizado, caixa com 5.000. Para grampear papéis, documentos importantes, trabalhos escolares e muito mais. A embalagem vem com 5.000 grampos galvanizados, com capacidade para gr de uma vez até 20 folhas. Ideal para uso em escritórios, escolas, residências etc. esse grampo é altamente resistente e não enferruja com facilidade. Banho: de Zinco, Material: Ferro, Caixa com 5000 unidades. Produto de Referência ACC ou produto similar ou de melhor qualidade.										
64	30,00	CAIXA	CHAPA RRAU	80MM	R\$ 9,36	R\$ 280,8000	R\$ 21,80	R\$ 654,00	57,0642 %	R\$ 12,44
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - ROMEU E JULIETA, 80MM, EM AÇO - CX COM 50 UNID., COR NIQUELADO, 8X1.										
67	450,00	UND	SÃO DOMINGOS	160FLS	R\$ 16,29	R\$ 7.330,5000	R\$ 30,87	R\$ 13.890,02	47,2246 %	R\$ 14,58
Descrição: LIVRO DE PONTO 100 FLS										
72	30,00	ROLO	LEONORA	45CMX10M	R\$ 48,48	R\$ 1.454,4000	R\$ 103,27	R\$ 3.098,00	53,0535 %	R\$ 54,79
Descrição: PAPEL CONTACT FLORAL C/10MTS										
73	60,00	ROLO	DAC	45CMX10MT	R\$ 26,67	R\$ 1.600,2000	R\$ 58,43	R\$ 3.506,00	54,3582 %	R\$ 31,76
Descrição: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE DE 40 MICRAS, ROLO DE 45cm x 10mts, ROLO C/10MTS.										
74	300,00	PACOTE	MASTE RPRINT	180GR 50FLS	R\$ 14,04	R\$ 4.212,0000	R\$ 28,77	R\$ 8.630,01	51,1935 %	R\$ 14,73
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO PACOTE COM 50 FOLHAS TAMANHO A4 COM ULTRA BRILHO, DIMENSÕES 210X297MM, FORMADO A4GRAMATURA 180 G ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPELÃO CONTENDO 50 FOLHAS. SECAGEM RÁPIDA, À PROVA D'ÁGUA. IDEAL PARA FOTOS E APRESENTAÇÕES DE IMPACTO.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	800,00	UND	USAPEL	180GR 50FLS	R\$ 12,61	R\$ 10.088,0000	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00	49,5600 %	R\$ 12,39
Descrição: PAPEL VERGE BRANCO C/ 50 FOLHAS 180G/M2										
80	450,00	PACOTE	DAC	OFICIO	R\$ 6,79	R\$ 3.055,5000	R\$ 12,13	R\$ 5.459,99	44,0383 %	R\$ 5,34
Descrição: PASTA L OFICIO PCT 10UNI TRANSPARENTE										
92	400,00	UNIDADE	BRW	PONTA CHANFR ADA	R\$ 1,98	R\$ 792,0000	R\$ 5,27	R\$ 2.106,68	62,4053 %	R\$ 3,29
Descrição: PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO RIA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES CORRESPONDENTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA PILOT, FABER CASTEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
93	380,00	UND	BRW	PONTA REDON DA	R\$ 1,98	R\$ 752,4000	R\$ 5,27	R\$ 2.001,35	62,4053 %	R\$ 3,29
Descrição: PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO REDONDA FINA, CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO RIA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES CORRESPONDENTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA PILOT, FABER CASTEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
95	90,00	UNIDADE	ACRIME T	ALUMINI O	R\$ 54,00	R\$ 4.860,0000	R\$ 100,40	R\$ 9.036,00	46,2151 %	R\$ 46,40
Descrição: PRANCHETA DE ALUMÍNIO COM PRENDEDOR INOX Prancheta alumínio. Confeccionada em alumínio, esta prancheta é prática e simples para ser utilizada. Este modelo é altamente durável prende papel tamanho tipo ofício, A4, menores e muito mais. Ideal para trabalhos com pesquisas, preencher formulários, checar estoques, indicada par uso em escritórios, empresas, comércio e hospitais. Tamanho: Ofício, Cor:Branco, Material: Alumínio, Altura 30.00 cm, Largura:2.00 cm, Profundidade: 34.00 cm. Produto de referência Faber Castell ou produto similar ou de melhor qualidade.)										
96	90,00	UNIDADE	NOVAC RIL	EUCATE X	R\$ 4,98	R\$ 448,2000	R\$ 10,02	R\$ 901,50	50,2830 %	R\$ 5,04
Descrição: PRANCHETA DE MADEIRA										
98	50,00	UNIDADE	SOUZA	200X120 CM	R\$ 161,90	R\$ 8.095,0000	R\$ 307,43	R\$ 15.371,67	47,3381 %	R\$ 145,53
Descrição: QUADRO BRANCO EXTRA C/MOLDURA EM ALUMINIO 180X120CM										
104	180,00	UND	MASTE RPRINT	MP502	R\$ 2,10	R\$ 378,0000	R\$ 15,30	R\$ 2.754,00	86,2745 %	R\$ 13,20
Descrição: TESOURA MÉDIA COM PONTA. EM AÇO INOXIDÁVEL, RESINA TERMOPLÁSTICA, CABO ERGONÔMICO, 14 CM NO MINIMO										
105	100,00	UND	RADEX	40ML	R\$ 3,67	R\$ 367,0000	R\$ 13,75	R\$ 1.375,00	73,3090 %	R\$ 10,08
Descrição: TINTA PARA CARIMBO 42 ML AZUL										
106	150,00	UND	RADEX	40ML	R\$ 3,67	R\$ 550,5000	R\$ 13,75	R\$ 2.062,50	73,3090 %	R\$ 10,08
Descrição: TINTA PARA CARIMBO 42 ML PRETA										

Subtotal	60,2529	R\$
Adjudicado:	%	219.545,84
R\$		
144.827,90	364.373,74	

Fornecedor : A EMBAIXADORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA - 48.763.091/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	2.150,00	UNIDADE	STICK NOTE	STICK NOTE	R\$ 8,17	R\$ 17.565,5000	R\$ 16,33	R\$ 35.116,60	49,9794 %	R\$ 8,16
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO 76X76MM POST IT C/400FLS NEON CORES										
6	200,00	CAIXA	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 10,00	R\$ 2.000,0000	R\$ 23,67	R\$ 4.733,34	57,7465 %	R\$ 13,67
Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 CAIXA CONTENDO 40 UN										
10	500,00	UND	SÃO DOMIN GOS	SÃO DOMING OS	R\$ 11,50	R\$ 5.750,0000	R\$ 27,37	R\$ 13.683,35	57,9781 %	R\$ 15,87
Descrição: CADERNO PARA FOLHA DE PONTO 160 FLS										
12	350,00	UNIDADE	POLIBR AS	POLIBR AS	R\$ 6,50	R\$ 2.275,0000	R\$ 24,92	R\$ 8.720,85	73,9130 %	R\$ 18,42
Descrição: CAIXA BOX POLIONDA GIGANTE POLIPROPILENO - AZUL - para arquivo morto: material de Qualidade, resis espessura de no minimo 3mm que suporte empilhamento de caixas. Dupla parede e encaixe em T nas laterais que, na montagem, garanta uma melhor firmeza. Esse encaixe na lateral propicia a melhor estru caixa e garante que com o passar do tempo o produto nao se desfaça. Em papelao. Ainda conta com espaço para inserir informações e tampa de auto travamento, podendo ser, inclusive, armazenado na horizontal ou vertical. Dimensões aproximadas: 380 x 175 x290cm. Produto de Referznia Frugis ou prod similar ou de melhor qualidade.										
14	200,00	CAIXA	INJEX	INJEX	R\$ 28,00	R\$ 5.600,0000	R\$ 55,40	R\$ 11.080,00	49,4584 %	R\$ 27,40
Descrição: CAIXA DE CANETA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS CAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE										
15	100,00	CAIXA	INJEX	INJEX	R\$ 28,00	R\$ 2.800,0000	R\$ 55,40	R\$ 5.540,00	49,4584 %	R\$ 27,40
Descrição: CAIXA DE CANETA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC,COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
21	400,00	UNIDADE	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 11,20	R\$ 4.480,0000	R\$ 27,48	R\$ 10.993,32	59,2479 %	R\$ 16,28
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS - Características Gerais: Calculadora Basica Preta, De mesa, 1 Digitos, Funções GT e UM, Funções: GT, M.U, Porcentual, Características: Memória, Tamanho da tela linha, N de caracteres: 12 digitos, Teclas:, GT, Corretora, Duplo Zero, Memória: Memória M-/M, Alimentação: Bateria 1.5V e/ou Solar (Dupla Inteligente), Cor: Preta, Conteód embalagem: 1 Calculadora de Mesa MX-12B-S4-DC 12 Dkgitos com Bateria Solar Preta, 1 Manual de Instruções, Termos de Garant Dimensões: 14,5x10x3cm. Garantia De 1 ano. Produto dereferznia Casio, ou produto similar ou de melhor qualidade.										
23	550,00	CAIXA	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 8,00	R\$ 4.400,0000	R\$ 27,60	R\$ 15.180,00	71,0144 %	R\$ 19,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: CORPO ANATOMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, RIGIDO, INQUEBRÁVEL, COM TAMPA REMOVÍVEL. COM PONTA DE EM POLIÉSTER, NYLON OU MATERIALSILIMAR, CHANFRADA, DURA E RESISTENTE ,CAPAZ DE REALIZAR TRAÇOS FINOS DE 1,0 MMOUTRAÇOS LARGOS COM ESPESSURA DE 4,0 MM. A TINTA DEVERÍ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA,COM SECAGEM RAPIDA, LAVÁVEL E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERA POSSUIR PERFEITA FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRAFICA, HIDROGRAFICA, LAPIS, TEXTOS IMPRESSOS. COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO CONTADOS DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES										
43	220,00	CAIXA	FORONI	FORONI	R\$ 41,00	R\$ 9.020,0000	R\$ 112,20	R\$ 24.684,00	63,4581 %	R\$ 71,20
Descrição: ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 200X280 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade.										
44	200,00	CAIXA	FORONI	FORONI	R\$ 49,50	R\$ 9.900,0000	R\$ 134,13	R\$ 26.826,66	63,0964 %	R\$ 84,63
Descrição: ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 240X340 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade.										
45	200,00	CAIXA	FORONI	FORONI	R\$ 70,00	R\$ 14.000,0000	R\$ 260,10	R\$ 52.020,00	73,0872 %	R\$ 190,10
Descrição: ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 310X410 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade.										
48	90,00	PCT	PIMACO	PIMACO	R\$ 34,20	R\$ 3.078,0000	R\$ 119,30	R\$ 10.737,00	71,3327 %	R\$ 85,10
Descrição: ETIQUETA ADESIVA A4 363 38.1 X 99 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS. PRODUTO DE REFERENCIA PIMACO (BIC) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
49	90,00	PACOTE	PIMACO	PIMACO	R\$ 34,20	R\$ 3.078,0000	R\$ 111,33	R\$ 10.020,00	69,2814 %	R\$ 77,13
Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA, FOLHA TAMANHO CARTA, FORMATO 33,9X101,6MM, PACOTE CONTENDO 100 FL, COM 14 ETIQUETAS EM CADA FOLHA.										
53	600,00	UND	ADELB RAS	ADELBR AS	R\$ 2,85	R\$ 1.710,0000	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00	58,0882 %	R\$ 3,95
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 45MM X45 M PRODUTO DE REFERENCIA SCOTCH, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
54	150,00	UND	MERCU R	MERCU R	R\$ 2,70	R\$ 405,0000	R\$ 5,27	R\$ 790,01	48,7345 %	R\$ 2,57
Descrição: FITA CORRETIVA 5MM X 6M - CORREÇÃO A SECO NÃO É NECESSÁRIO ESPERAR SECAR PARA REESCREVER POR CIMA, BOA ADERÊNCIA, A FITA CORRETIVA POSSUI FORMATO ERGONÔMICO QUE PROPORCIONA CONFORTO E FIRMEZA AO USAR, É IDEAL PARA O USO SOBRE TODOS OS PAPÉIS PARA CORRIGIR FOTOCÓPIA, FAX, IMPRESSÃO DE COMPUTADOR E TINTA DE ESFEROGRÁFICA, CANETA DE PONTA POROSA, ROLLER BALL E DESTACA-TEXTO. PRODUTO ATÓXICO PRODUTO DE REFERENCIA FABER-CASTELL, BIC OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE										
55	700,00	UND	ADELB RAS	ADELBR AS	R\$ 4,65	R\$ 3.255,0000	R\$ 10,85	R\$ 7.595,00	57,1428 %	R\$ 6,20
Descrição: FITA CREPE 25MM X 50M PARA USOS GERAIS NA COR BEGE										
59	60,00	UNIDADE	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 112,00	R\$ 6.720,0000	R\$ 180,73	R\$ 10.844,00	38,0302 %	R\$ 68,73
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 240 FL										
65	35,00	UNIDADE	LASSAN E	LASSAN E	R\$ 268,00	R\$ 9.380,0000	R\$ 502,97	R\$ 17.603,83	46,7161 %	R\$ 234,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: GUILHOTINA MANUAL 450 X 424 REFILADORA										
66	300,00	CAIXA	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 33,00	R\$ 9.900,0000	R\$ 79,40	R\$ 23.820,00	58,4382 %	R\$ 46,40
Descrição: LAPIS DE ESCREVER N2 LAPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MINIMO DE 175 MM, LAPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, (TIPO FABER CASTEL, BIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPELÃO LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES.										
69	350,00	UND	BROCH URA	BROCH URA	R\$ 8,79	R\$ 3.076,5000	R\$ 24,60	R\$ 8.610,00	64,2682 %	R\$ 15,81
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS- MEDINDO 220 X 160 MM, COM 100 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63 GRS, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELÃO 700 GRS.PRODUTO DE REFERÊNCIA TILIBRA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
70	2.800,00	CAIXA	CHAME X	CHAME X	R\$ 223,00	R\$ 624.400,0000	R\$ 351,33	R\$ 983.733,24	36,5275 %	R\$ 128,33
Descrição: PAPEL A4 75 G/M2 MEDIDA 210X297 PAPEL SULFITE MULTIUSO EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. DEVERA SER DE ALTAQUALIDADE E BRANCURA, SENDO IDEAL PARA TRABALHO EM GERAL.										
71	250,00	PACOTE	USAPEL	USAPEL	R\$ 9,30	R\$ 2.325,0000	R\$ 25,10	R\$ 6.275,00	62,9482 %	R\$ 15,80
Descrição: PAPEL CASCA DE OVO GRAMATURA 180 G/M2: PAPEL NO TAMANHO A4 NA GRAMATURA DE 180 G/M2, NAS CORES BRANCA E MARFIM. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, REVESTIDADE PLÁSTICO TANSARENTE, CONTENDO 50 UNIDADES.										
77	6.000,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 8,50	R\$ 51.000,0000	R\$ 21,57	R\$ 129.400,20	60,5873 %	R\$ 13,07
Descrição: PASTA AZ LOMBO ESTREITO- CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA (VERDE, VERMELHO, PRETO, AZUL, AMARELO)										
78	9.000,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 8,50	R\$ 76.500,0000	R\$ 21,87	R\$ 196.800,30	61,1281 %	R\$ 13,37
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO- CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA (VERDE, VERMELHO, PRETO, AZUL, AMARELO)										
79	1.000,00	PCT	ACP	ACP	R\$ 52,00	R\$ 52.000,0000	R\$ 130,00	R\$ 130.000,00	60,0000 %	R\$ 78,00
Descrição: PASTA DE PROCESSO COM 100 UNIDADES, MEDINDO 325X475 MM.										
81	300,00	UNIDADE	ACP	ACP	R\$ 3,50	R\$ 1.050,0000	R\$ 10,77	R\$ 3.230,01	67,4923 %	R\$ 7,27
Descrição: PASTA PLASTICA ABA ELASTICA 5CM										
82	680,00	UNIDADE	POLIBR AS	POLIBR AS	R\$ 32,00	R\$ 21.760,0000	R\$ 69,75	R\$ 47.430,00	54,1218 %	R\$ 37,75
Descrição: PASTA SANFONADA A-4 COM 31 DIVISÓRIAS - acompanhando etiquetas de identificados visores divisórias, possuindo fechamento com elastico que garanta a flexibilidade do manuseio e evite extravios n documentos, medidas aproximadas:23,5 x 33 x 35 cm (axlxp),composiÇÃO: Polipropileno, formato a-4. Produto de referencia Faber Castell ou produto similar ou de me qualidade.										
83	250,00	PACOTE	PLASC ONY	PLASCO NY	R\$ 15,00	R\$ 3.750,0000	R\$ 54,23	R\$ 13.558,33	72,3417 %	R\$ 39,23
Descrição: PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 0,40MM, COM ELÁSTICO Prensado e suporte METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245 X 335 X 0,45 MM. ACONDICIONADA EM PACOTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
84	300,00	UNIDADE	SANDIS K	SANDIS K	R\$ 23,50	R\$ 7.050,0000	R\$ 54,20	R\$ 16.260,00	56,6420 %	R\$ 30,70
Descrição: PEN DRIVE 32 GB										
85	350,00	UNIDADE	SANDIS K	SANDIS K	R\$ 31,00	R\$ 10.850,0000	R\$ 66,80	R\$ 23.380,00	53,5928 %	R\$ 35,80
Descrição: PEN DRIVE 64 GB										
86	180,00	UND	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 19,50	R\$ 3.510,0000	R\$ 45,37	R\$ 8.166,01	57,0169 %	R\$ 25,87
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, MÉDIO, PERFURA ATÉ 30 FL.										
87	230,00	UNIDADE	ELGIN	ELGIN	R\$ 11,50	R\$ 2.645,0000	R\$ 22,93	R\$ 5.274,66	49,8545 %	R\$ 11,43
Descrição: PILHA ALCALINA MÉDIA TIPO C - ESPECIFICAÇÕES: PILHAS DE TECNOLOGIA ALCALINA LIVRE DE MERCURIO, SEGURAS PARA O MEIO AMBIENTE. TIPO: ALCALINA C. DADOS COMPLEMENTARES: BLISTER COM 2 PILHAS. PRODUTO DE REFERENCIA DURACELL, RAYOVAC, PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE										
88	800,00	CARTELA	ELGIN	ELGIN	R\$ 2,65	R\$ 2.120,0000	R\$ 8,20	R\$ 6.560,00	67,6829 %	R\$ 5,55
Descrição: PILHA ALCALINA PALITO AAA- Especificações: Pilhas de tecnologia alcalina Com uma fôr livre de mercurio, pilhas alcalinas seguras para o meio ambiente. Modelo: AM4-B2 Tipo: Alcalina AAA Dimensões Aproximadas: NAO Informado Voltagem:1,5 V. Dados Complementares: Blister com 2 pilhas. Produto de referencia Rayovac, Sony, Ph produto similar ou de melhor qualidade										
90	250,00	UND	ELGIN	ELGIN	R\$ 6,85	R\$ 1.712,5000	R\$ 16,23	R\$ 4.058,33	57,8027 %	R\$ 9,38
Descrição: PILHA ALCALINA TAMANHO 9V - Fabricadas com alta tecnologia e ingredientes de alta qualidade, as p 9V duram até 8 vezes mais que as pilhas comuns de zinco-carvão. Descrição do Produto: Tipo de produto: Pilha Alcalina 9V. Categoria: 9V. Voltagem (volts): 9 V. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP): 11,0x9,5x1,5cm. Peso liq. Aproximado da embala produto (Kg): 50 g. Produto de refernczia Rayovac, Sony, Philips ou Produto similar ou de melhor qualidade.										
94	400,00	UNIDADE	ROSE GOLD	ROSE GOLD	R\$ 8,20	R\$ 3.280,0000	R\$ 18,80	R\$ 7.520,00	56,3829 %	R\$ 10,60
Descrição: PORTA CANETA TRIPLO EM ACRILICO										
Subtotal Adjudicado: R\$ 982.345,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.884.324,01		47,8674 %	R\$ 901.978,51

Fornecedor : VDL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - 54.339.184/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	300,00	UNIDADE	JANDAI A	JANDAIA	R\$ 6,59	R\$ 1.977,0000	R\$ 10,93	R\$ 3.279,99	39,7254 %	R\$ 4,34
Descrição: CADERNO BROCHURÃO CAPA SIMPLES PAUTADO - 96 folhas, costurado, 96 folhas, Capa dura lisa. Formato: 200mm x 275mm. Produto de refernczia Tilibra ou produto similar ou de melho qualidade.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	600,00	UND	TILIBRA MAIS	TILIBRA MAIS	R\$ 5,63	R\$ 3.378,0000	R\$ 12,23	R\$ 7.339,98	53,9780 %	R\$ 6,60
Descrição: CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 96 FLS 01 MATERIA										
100	400,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 1,15	R\$ 460,0000	R\$ 3,93	R\$ 1.573,32	70,7624 %	R\$ 2,78
Descrição: RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO DE POLIESTIRENO - medindo 30 (Trinta) cm, com escala milimétrica, em baixo relevo; transparente. Dimensões: 310 x 34 x 3mm. Produto de Referência faber castell ou produto similar ou de melhor qualidade.										
101	300,00	UNIDADE	ALPFIL M	ALPFILM	R\$ 81,57	R\$ 24.471,0000	R\$ 213,03	R\$ 63.909,99	61,7102 %	R\$ 131,46
Descrição: ROLO DE PLÁSTICO FILME PVC PLÁSTICO - BOBINA 60 CM X 400 M										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		60,2040	R\$ 45.817,28
					R\$ 30.286,00		R\$ 76.103,28			

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	150,00	UND	POLIBR AS	POLIBRA S	R\$ 42,98	R\$ 6.447,0000	R\$ 66,77	R\$ 10.015,01	35,6265 %	R\$ 23,79
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA GRANDE AZUL EM POLIPROPILENO, MEDINDO 437x310x240mm, COM PEGADORES LATERAIS FECHADOS.										
36	130,00	UND	RENDEC OLA	RENDEC OLA	R\$ 8,46	R\$ 1.099,8000	R\$ 13,10	R\$ 1.703,00	35,4198 %	R\$ 4,64
Descrição: COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20GR, Nº 02 OU 03 REFERÊNCIA TECKBOND, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE.										
40	60,00	CAIXA	FARONE	FARONE	R\$ 66,00	R\$ 3.960,0000	R\$ 91,38	R\$ 5.483,00	27,7767 %	R\$ 25,38
Descrição: ENVELOPE 25X18,5 CAIXA COM 250 UNIDADES										
46	2.000,00	UND	FARONE	FARONE	R\$ 0,30	R\$ 600,0000	R\$ 0,87	R\$ 1.733,40	65,3859 %	R\$ 0,57
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 260 X 360MM 90GR										
97	150,00	UND	CONTIA RTE	CONTIA RTE	R\$ 11,25	R\$ 1.687,5000	R\$ 22,88	R\$ 3.432,50	50,8375 %	R\$ 11,63
Descrição: PRANCHETA EM ACRILICO 22X33 CM.										
99	400,00	UND	VMP	VMP	R\$ 4,59	R\$ 1.836,0000	R\$ 7,78	R\$ 3.113,32	41,0275 %	R\$ 3,19
Descrição: Régua de Alumínio 30cm - Escala em centímetro e polegada, Firme e resistente, Espessura de 3,3mm - COMPOSIÇÃO Alumínio.										

	Subtotal	Subtotal	38,6571	R\$
	Adjudicado:	Orçado:	%	9.849,92
	R\$	R\$		
	15.630,30	25.480,22		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.262.209,10	R\$ 2.595.607,28	51,3713 %	1.333.398,18

São Simão - Goiás, 11 de Agosto de 2025

WALLISSON JOSÉ DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL